
quarta-feira, 02 de SeteMBrO de 20096
Diário OficialExecutivo  8

PREFEITuRA muNIcIPAl DE RONDON DO PARÁ
NúmERO DE PublIcAçãO: 24992

AVISO DE lIcITAçãO
PREgãO PRESENcIAl Nº. 060/2009

A cPl DA PREF. DE RONDON DO PARÁ, torna público 
que realizará processo Licitatório na modalidade PREgãO 
PRESENcIAl, processado sob o nº. 060/2009, do tipo “MENOR 
PREÇO POR ITEM”, que tem como objeto aquisição de urnas 
funerárias para o atendimento de indigentes, assim considerados 
legalmente, bem como aos falecidos cuja família é considerada 
carente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Promoção e Assistência Social deste Município, nas condições 
especificadas no Edital, que se encontra a disposição dos 
interessados na sala da CPL da Pref. M. de Rondon do Pará, 
sito a Rua Gonçalves Dias, nº 400, Fone (94) 3326-1394 e no 
site www.rondononline.com.br, ao valor de R$ 30,00. DATA DE 
AbERTuRA: 15 de setembro de 2009.
hORÁRIO: Às 10:00 horas.

 milton Ferreira da Silva 
 Pregoeiro.

PREgãO PRESENcIAl Nº. 061/2009
A PREFEITuRA muNIcIPAl DE RONDON DO PARÁ, torna 
público que realizará processo Licitatório na modalidade 
PREgãO PRESENcIAl, processado sob o nº. 061/2009, do tipo 
“MENOR PREÇO POR ITEM”, que tem como objeto AQUISIÇÃO 
DE COMBUSTÍVEL PARA O PROGRAMA PNATE, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação deste 
Município, nas condições especificadas no Edital, que se encontra 
a disposição dos interessados na sala da CPL da Pref. M. de 
Rondon do Pará, sito a Rua Gonçalves Dias, nº 400, Fone (94) 
3326-1394 e no site www.rondononline.com.br, ao valor de R$ 
30,00. DATA DE AbERTuRA: 15 de setembro de 2009.
hORÁRIO: Às 09:00 horas. 

maria de Fátima g. marinho
 Pregoeira

.
PREgãO PRESENcIAl Nº. 062/2009

A cPl DA PREF. DE RONDON DO PARÁ, torna público 
que realizará processo Licitatório na modalidade PREgãO 
PRESENcIAl, processado sob o nº. 062/2009, do tipo “MENOR 
PREÇO POR ITEM”, que tem como objeto aquisição de uniformes 
escolares, esportivos e outros materiais a serem confeccionados 
para uso nas diversas escolas de ensino fundamental e ensino 
infantil da urbana e rural da Secretaria Municipal de Educação 
deste Município, nas condições especificadas no Edital, que se 
encontra a disposição dos interessados na sala da CPL da Pref. 
M. de Rondon do Pará, sito a Rua Gonçalves Dias, nº 400, Fone 
(94) 3326-1394 e no site www.rondononline.com.br, ao valor 
de R$ 30,00. DATA DE AbERTuRA: 16 de setembro de 2009. 
hORÁRIO: Às 09:00 horas. 

milton Ferreira da Silva 
 Pregoeiro.

 

PREFEITuRA muNIcIPAl DE uRuARÁ
NúmERO DE PublIcAçãO: 24758

A Prefeitura m. de uruará publica Pregão P Nº 9/2009-00076, 
abertura dia 14/09/09, 10hs, local sede do poder executivo sito 
Rua 15 de novembro nº 520, objeto: Contratação de Empresa 
para Prestar Serviços Técnicos Profissionais Especializados para 
Elaboração do Processo do concurso publico CO5. Inf. fone (93) 
3532-2966. Edital R$ 50,00. Uruará – Pa, 31/08/09.
A Prefeitura m. de uruará publica Pregão P Nº 9/2009-00082, 
abertura dia 14/09/09, 14hs, local sede do poder executivo sito 
Rua 15 de novembro nº 520, objeto: contratação de empresa 
para a prestação de serviços de radiodifusão na freqüência FM, 
para confecção e inserção de mensagens institucionais dos atos 
administrativos de utilidade pública Inf. fone (93) 3532-2966. 
Edital R$ 50,00. Uruará – Pa, 31/08/09.
A Secretaria m. de Saúde Pregão P. Nº 9/2009-00083, abertura 
dia 15/09/09, 9hs, local sede do poder executivo sito Rua Castro 
Alves nº 180, objeto: aquisição de veículos para funcionamento 
desta secretaria e hospital municipal, fone (93) 3532-2966. 
Edital R$ 50,00. Uruará – Pa, 31/08/09.
A Secretaria m. de educação Pregão P Nº 9/2009-00084, 
abertura dia 15/09/09, 11hs, local sede do poder executivo sito 
Rua 15 de novembro nº 520, objeto: aquisição de veículos, para 
funcionamento da supervisão escolar e transporte escolar, f. (93) 
3532-2966. Edital R$ 50,00. Uruará – Pa, 31/08/09.
A Prefeitura m. de uruará Pregão P Nº 9/2009-00085, 
abertura dia 15/09/09, 15hs, local sede do poder executivo sito 
Rua 15 de novembro nº 520, objeto: aquisição de veículos para 
manutenção da secretaria de obras, fone (93) 3532-2966. Edital 
R$ 50,00. Uruará – Pa, 31/08/09.

2301.041220037.2.076; 2001.041220037.2.050;  
1101.041220037.2.003;  1102.041220037.2.007;  
1601.041220037.2.018; Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00. 
Fonte: 3.3.90.30.01
PRAZO DE VIgÊNcIA: 08 meses

ORDENADOR RESPONSÁVEL:
 JESuS bERTOlDO RODRIguES cOuTO

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22/06/2009

EXTRATO DE cONTRATO Nº 110/2009
cONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
cONTRATADA: SUPER POSTO DOIS MIL LTDA.
ObJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEL PARA 08 
MESES.
VAlOR:R$26.400,00(vinte e seis mil e quatrocentos reais).
D. O.: Funcional Programática: 2003.082430037.2.068.   
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00. Fonte: 3.3.90.30.01
PRAZO DE VIgÊNcIA: 08 meses

ORDENADOR RESPONSÁVEL:
 SOcORRRO gARcIA bATISTA DO cOuTO

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22/06/2009
Marituba/Pa, 01 de setembro de 2009.

JESuS bERTOlDO RODRIguES DO cOuTO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE cONTRATO Nº 111/2009
cONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARITUBA
cONTRATADA: SUPER POSTO DOIS MIL LTDA.
ObJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEL PARA 08 
MESES.
VAlOR: R$ 346.896,00 (trezentos e quarenta e seis mil 
oitocentos e noventa e seis reais).
D. O.: Funcionais Programáticas: 1802.103020037.2.040;  
1802.103020037.2.039;  1802.103010037.2.034;  
1802.103050037.2.080;  Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00. 
Fonte: 3.3.90.30.01
PRAZO DE VIgÊNcIA: 08 meses

ORDENADOR RESPONSÁVEL:
 cÍRIA AuRORA FERREIRA PImENTEl

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22/06/2009
Marituba/Pa, 01 de setembro de 2009.

cÍRIA AuRORA FERREIRA PImENTEl
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITuRA muNIcIPAl DE TucuRuÍ
NúmERO DE PublIcAçãO: 24730

ATA DE REgISTRO DE PREçOS Nº001/2009 – PmT
A PREFEITuRA muNIcIPAl DE TucuRuÍ, considerando o 
julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº012/2009-CPL/PMT e a respectiva 
homologação conforme disposto no Processo Nº046/2009-CPL/
PMT, resolve registrar o preço da empresa BRASIL ONLINE 
TECNOLOGIA EM SOFTWARE LTDA. CNPJ Nº09.167.523/0001-
00, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação 
por ela alcançada no  Item, atendendo as condições previstas 
no Instrumento Convocatório e as constantes da Ata de Registro 
de Preços nº001/2009-PMT,  sujeitando-se as partes às normas 
constantes da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, Decreto que 
regulamenta o Registro de Preços,  pela Lei 10.520/2002 e pelas 
condições no edital de originou o respectivo pregão. 

Tucuruí/PA, 29 de Agosto de 2009
Prefeitura municipal de Tucuruí

PREFEITuRA muNIcIPAl DE IgARAPÉ-Açu
NúmERO DE PublIcAçãO: 24976

EDITAl DE PROcESSO SElETIVO 001/2009
A Prefeitura municipal de Igarapé-Açu realizará Processo 
Seletivo, no total de 23 vagas, com escolaridade em nível 
Fundamental Completo para o cargo de AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE. O valor da taxa é R$40,00. As inscrições serão 
realizadas de 31.08.2009 a 11/09/2009, na Secretaria Municipal 
de Saúde, sito à Travessa Duque de Caxias, de 7h às 13h, 
de segunda a sexta, na sede do Município. Edital publicado 
em 27/08/2009, em Igarapé-Açu e disponível nos murais da 
Prefeitura Municipal. Igarapé-Açu-PA, em 27/08/2009.

DISPENSA DE lIcITAçãO
Comunica a contratação direta da empresa Instituto Vera Cruz 
S/S Ltda, mediante dispensa de licitação. Objeto: elaborar e 
executar todo o processo seletivo público para ACS.  Valor será 
pago: o valor arrecadado das inscrições dos candidatos, prazo 
120 dias.

PREFEITuRA muNIcIPAl DE NOVO PROgRESSO
NúmERO DE PublIcAçãO: 24978

PREgãO PRESENcIAl: Nº. 032/2009
Objeto: Contratação de Empresa, para Revitalização da Estrutura 
Metálica da Cobertura da Quadra Esportiva da Escola  E.M.E.F. 

Dep. João Carlos Batista, Nesta Cidade de Novo Progresso – 
Pa Tipo: Menor Preço. Data: 14/09/2009.HORA: 08:00h (hora 
local)Endereço para informações: Trav. Belém, 768, Jardim 
Europa,Novo Progresso/PA.Fone (93) 3528-1151, Horário 
de atendimento:07:00h  às 13:00h (hora local)  - e-mail: 
licitacoesnovoprogresso@hotmail.com. 

leandro Dallagnol 
 Pregoeiro

PREFEITuRA muNIcIPAl DE ÓbIDOS
NúmERO DE PublIcAçãO: 24931

TOmADA DE PREçOS Nº 001/2009 - RESulTADO FINAl
A Prefeitura municipal de Óbidos comunica o RESulTADO 
FINAl da licitação em epígrafe, conforme abaixo:
1º cOlOcADA: PROJEcT ENgENhARIA E cONSTRuçÕES 
lTDA. – R$ 393.337,05
Abre-se prazo recursal na forma da legislação vigente.

Óbidos 01 de Setembro de 2009
Ednildo Queiroz da cruz

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITuRA muNIcIPAl DE ElDORADO DOS cARAJÁS
NúmERO DE PublIcAçãO: 25013
RESulTADO DE hOmOlOgAçãO

A PREFEITuRA muNIcIPAl DE ElDORADO DOS cARAJÁS 
comunica que hOmOlOgOu resultado do PREgãO 
PRESENcIAl Nº 003/2009, para contratação de Empresa 
Especializada no Fornecimento Parcelado de combustível 
e Lubrificantes, em favor das empresas: Auto Posto Eldorado 
ltda; c.A.Albuquerque com. mE e Auto Via 2 com. 
Derivados de petróleo mE.

Eldorado dos Carajás/Pa, 31 de agosto de 2009.
genival Diniz gonçalves

Prefeito Municipal

RESulTADO DE hOmOlOgAçãO
A PREFEITuRA muNIcIPAl DE ElDORADO DOS cARAJÁS 
comunica que hOmOlOgOu resultado do PREgãO PRESENcIAl 
Nº 002/2009, para aquisição de material e Equipamento 
hospitalar, medicamentos controlados, material Técnico e 
Insumos, material para Raio-X, material para laboratório 
de Análise clínica, Farmácia básica, e material laboratorial, 
em favor das empresas: F. cardoso & cia ltda. vencedora do 
lote: 03,04,08,10,12,14,18; m. m. lobato com. e Rep. ltda 
vencedora dos lotes: 01,02,05,06,07,11,16; Silva Vieira Dist. 
ltda. vencedora do lotes: 13,15; Distribem Dist. de Produtos 
Farmacêutico e hosp. ltda. vencedora dos lotes: 09,17,19 e 
20.

Eldorado dos Carajás/Pa, 31 de agosto de 2009.
genival Diniz gonçalves

Prefeito Municipal

RESulTADO DE hOmOlOgAçãO
A PREFEITuRA muNIcIPAl DE ElDORADO DOS cARAJÁS 
comunica que hOmOlOgOu resultado do PREgãO 
PRESENcIAl Nº 003/2009, para locação de veículos 
destinados ao transporte escolar, em favor da empresa: 
EmPRESA IDEm TRANSP. cOm. e REP. ltda - mE. cNPJ: 
03.621.578/0001-53.

Eldorado dos Carajás/Pa, 31 de agosto de 2009.
genival Diniz gonçalves

Prefeito Municipal

PREFEITuRA muNIcIPAl DE SANTANA DO ARAguAIA.
NúmERO DE PublIcAçãO: 24940

AVISO DE lIcITAçãO
PREgãO PRESENcIAl Nº 018/09

A Prefeitura municipal de Santana do Araguaia, Pará, com 
sede na Av. Núncio Malzone s/nº, quadra A, torna público que no 
dia 16/09/09, às 9:00 hs na sala de licitação desta Prefeitura, 
será realizado licitação na modalidade PREgãO PRESENcIAl, 
tipo menor preço por Item, para aquisição de 01 trator de pneus 
e 01 (uma) Roçadeira, conforme especificações contidas no 
objeto do edital. O edital e maiores informações serão obtidas 
na Prefeitura, no endereço acima mencionado ou pelo fone/fax 
(94) 3431-1084, 3431-1666 e 3431-1906 no horário das 7:00 
às 13:00hs. 

Santana do Araguaia, 31 de agosto de 2009. Antonia Cleide 
Rocha gonçalves 

 Pregoeira.

PREFEITuRA muNIcIPAl DE ulIANÓPOlIS
NúmERO DE PublIcAçãO: 24859

Comunica a prorrogação do contrato 01/2008, com a empresa 
consultoria e serviços, objeto prestação de serviços, prazo um 
ano.


